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Xummnyeckuii coctas

RAU-SIK - 3T0 BbICOKOKITACCHbIN MONMMEPHbIA CUMMKOH-Kay4yK (DIN
ISO 1629, VMQ). CneupanbHblid o6aBKK MOryT MOANMULMPOBATb
CBOWCTBA 3TOT0 BY/IKAHM3aTa MOZ, PasfinyHble 061acTU NPUMEHEHMS,

Cneuuduyeckune cBoiicTea

YCTONYMBOCTb K IEVICTBMIO BbICOKMX U H3KIX TEMNepaTyp,
BOCCTaHOBNEHME hopMbl nocne Aechopmalliid, BHICOKWE NoKasaTenm
[JONTrOBEYHOCTH.

TepMuyeckmne CBOICTBA

CTOMKOCTb K TEMMEPaTypHOMY BO3AEVICTBIIIO B CYXOM COCTOSHUN:
[JlonroBpemeHHas TemnepatypHas ycTonunBocTb RAU-SIK
coxpaHsieTcst B ananasoHe ot 180 °C no 200 °C.
JKapoycToiuuBble peLenTypbl BblaepxmnBatoT Harpes o 250°C B
TeyeHun 6onee 2000 Yaco 6e3 NoTepPH 3M1aCTUYHOCTM.

[pv Temnepatype 300 °C anacTuyHOCTb coxpaHsieTcs oK. 200 Yacos.

CTOMKOCTb K IeMCTBUIO X0noaa
RAU-SIK coxpaHsieT an1acTUiHOCTb npumepHo Ao -60 °C; peuenTtypa
RAU-SIK 8190 npumepHo -90 °C.

MexaHuyeckue cBoiicTBa

o [0NrOBEYHOCTY 1 CTOMKOCTM K [EVCTBII0 BLICOKUX TEMMEpaTyp
RAU-SIK sBnisieTcst cambiM COBEPLLIEHHbBIM 371ACTOMEPOM.

TaKoke ero BblAeNseT BbicOKast BOCCTAHABMMBAEMOCTb (DOPMbI MOCNe
BO3HWKHOBEHWS MEXaHWUYECKIX aedhopmaLuii.

IneKTpnyecKne CBONCTBAa

RAU-SIK o6nagaet OTINYHbIMU ANIEKTPOU30NSALIOHHBIMU CBOMCTBAMMU.

HanpshxeHne Ha npoboi no VDE 0303 cocTtasnset ok. 20 kKB/MM.
INEKTPOTEXHNYECKIIE CBOCTBA HE3HAYUTENBHO 3aBUCST OT
Temneparypbl 1 BIAXXHOCTI CPEMbl, YaCTOThI TOKA.

Mpw rcnonb3oBaHUy crnieuuanbHbix 406aBok RAU-SIK moxeT
NPUOGPECTY YaCTUYHYIO 3NEKTPONPOBOAHOCTb.

Xumuyeckas CTONKOCTb
RAU-SIK BomoHenpoHuuaem npu temnepatype o 100 °C u
napoHenpoHULIaem npu AasneHun 1o 2 AtM. 3Ti CBOMCTBA

No3BONSIHOT NPOBOAMTbL NAPOBYIO CTepUNM3aLo uanenui 13 RAU-SIK.

[pu AECTBIN BbICOKOTEMMNEPATYPHOMO Napa, Kak BCe BYJIKAHM3ATbI,
RAU-SIK paspywaetcs.

RAU-SIK x0poLLO YCTONYMB K AEACTBIAKO CNabbIX KUCAOT U LLENOYEN.
Mof, AeNCTBME CUNbHbBIX KUCAOT W LIENOYEN, B 0COOBHHOCTM Mpw
BbICOKMX Temneparypax, Bynkanusar RAU-SIK paspyLuaetcs.
Xummnyeckas ctonkocTb RAU-SIK cunbHO 3aBUCUT OT NOSPHOCTY
BO3[EMCTBYHOLLMX XUMUKATOB.

[leiicTB1E NONSPHBIX XMMUKATOB (HAanpyUMep, BOAHbIX PACTBOPOB
CrUPTOB) HE BbI3bIBAET HEOOPATUMBIX AehOpMALIWiA, NPV 3TOM
HEMNonsPHbIe XMMUKATLI (HanpuMep 6eH3VH U MACI0) OKa3bIBaKOT
CWUNbHOE BMIUSHWE, 00PA3YIOLLIMECS AethopMaLm Yalle 0bpaTUMbIe.
CneupanbHble peLenTypbl MOTYT TakKe 00ECNEYNTb YCTOMYNBOCTD K
NEVICTBUIO HEMONSIPHBIX XVMWKATOB.

LlonroBeyHocTb

RAU-SIK nmeet camble BbICOKWE NMoKa3aTeNn 10rOBEYHOCTH
(YCTOMYMB K AEMCTBIIO a30HA W YNbTpAdUONETa), He NOABEPKEH
JENCTBMIO OKCUIAHTOB 11 BNAXKHOCTY, MOXET NPUMEHSITHCS B
06aCTsX, B KOTOPbIX Apyriie anacTomMepbl Mof AeCTBUEM
AHanorMYHbIX YCOBWIA BBICTPO CTAPEIOT.

MoxapHasi 6e30nacHoCTb

RAU-SIK cna6o BocrnnameHseTcs 1 06pasyeT HebOSbLLOE KOMMYECTBO
TOKCUYHBIX /11 KOPO3UOHHbIX MPOJYKTOB rOPEHN.

Peuentypbl RAU-SIK8964 1 RAU-SIK8968 cnabo BocnnameHsiemble 1
camosaryxatoLye.

[insi cneupmanbHbix 0651acTel NPUMEHEHUS C BbICOKMMM TPEGOBaHMSMN
K NOXapHOI 630MaCHOCTY 3aLLUUTHbIE CBOCTBA MOMYT ObITh
JOMONHATENBHO YNYYLLEHbI 3a CYET 106aBOK-MOAN(DIKATOPOB.

dusnonornyeckmne cBoONCTBa

CneupanbHble peuentypbl RAU-SIK yaoBneTBpstoT TpeboBaHMsM
CTaH/apTOB NMPOU3BOACTB NPOAYKTOB MUTAHWS W APYIIX, TaknX Kak
BfR XV 1 FDA 21 CFR §177.2600.

Kayecto RAU-SIK Takxe 0000peHo Ans MCMofb30BaHNs B CUCTEMAX
MUTEBOIO BOLOCHAOXKEHS,

OKpaiumsaHue
RAU-SIK MOXET 6bITb OKpaLLEH B 1060/ 13 LIBETOB C MOMOLLbHO
HEOPraHNYeCKX KpaCALLMX MUrMEHTOB.

CkneuiBaHue

RAU-SIK MOXET 6bITb CKNEEH cam € COO0i UK C Apyrumm
matepuanamu. Mpasuna cknensannsg RAU-SIK cM. B onmcaHnm
CBOWCTB MaTepuanos, nuct AV 0380.

Mpumenenne

OnucaHHble BbiLe ceoicTBa RAU-SIK no3BonsioT 1CMonb30BaTh 3T0T
marepuan ans npou3BoaCcTBa Tpyd, Npodunei, NaHenern n NNThbIx
JeTaneil B Takux 06acTsx NPUMEHEHNS, B KOTOPbIX APYriAe NOMMEDbI
He MOryT 6bITb 1Cnonb30BaHbl. RAU-SIK - 370 He3aMeHMbIi
Matepuan ans anekTpoyHAYCTPUM, MALLIVHOCTPOEHNS,
ABTOVHAYCTPUN, AN OITOBON TEXHUKI, MPOMBILLTIEHHBIX YCTAHOBOK,
aBVACTPOEHMS U MHAYCTPUN NPOAYKTOB NMUTAHMS,



Xummnyeckas ctonkoctb RAU-SIK

PeareHt

MypaBblHas K1cnoTa KOHLEHTPPOBaHHas!
YKcycHas kucnora

[uapuA YKCYCHON KICTIOTbI
®ocdopHas kucnora 30%
®occhopHas kicnora 85%
Oranar aHruapuz,

AsotHas kucnota 10%
AsoTHas kucnota 65%
ConsHas keunota 10%
ConsiHas keunota 30%
CepHas keunota 10%
Mepexuck Bogopoaa 10%
[Tepekuck Bogopoaa 30%
AMMMAK KOHLIEHTPVPOBaHHbIN
[MapoKena, KanbLs HACHILLEHHbIN
Yaxui kanuin 50%

Enkui Hatp 10%

Eakuin Hatp 50%
[uopoxpomar kanus 20%
®u3. pacteop 10%

®u3. pacteop 20%
KapboHaT HaTpus HaCbILLEHHbIN
[Tepxnopat Hatpus 20%
CTupanbHbIi pacteop 1%
AueTtamng,

AueToH

beHannoBbIn crvpt

byTaHon

Bytunauerar

Xnopothopm

CnupToBbIN AYALETOH
[nbyTUNoBbIA achmp
[n6ytunchopmanbaerng,

1,4 nokcaH

9TNNOBbIA 3HUP YKCYCHON KCTOTbI
JtaHon

[nuKonb

muuepyH

113oneHTaHon

A3onponaxon

MetaHon

MeTun-3tun KeToH
Metunenxnopug
MeTponeiiHblin achup
CTeapuHoBas Kucnora
TetporuapodhypaH

bensus 90/110

LnknorekcaH

[excaH

Ctupon

Tonyon

Keunon

TopMo3Hast XNAKOCTb
[l3enbHoe Tonnmeo
MaturrHoe macno SAE 90
JIbHsSHOE Macsio
MuHepanbHoe macno ASTM 1
MuHepanbHoe Macno ASTM 2
MuHepanbHoe macno ASTM 3
MotopHoe macno SAE 20
OnnBKOBOE Mac/o
CunnkoHosoe macno AK 350
TepneHTuH

KoKkocoBOe Macso

Cmaska /151 MoALINNHUKOB
MaprapuH

BasenuH

Temnepartypa
(°C)
20
20
20
20
20
150
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
150
20
20
117
20
20
20
20
100
101
20
20
20
100
132
20
65
80
20
20
150
65
20
20
20
20
20
20
100
20
150
100
150
150
150
150
100
150
20
100
150
100
150

V13meHeHns xécTtkoctv no Lopy A
(6annbl)
-1
—1
-1
0
0
-1
-2
+6
0
+5
+1
-1
0
+12
+1
-1
-3
-3
0
-2
=1
-2
=1
0
+3
-10
-2
-32
-25
-29
-1
-30
1
-25
-22
-5
-1
-1
46
-14
—4
—24
—22
-25
+21
-28
—24
-26
-23
-21
24
—24
-2
-22
=1
-2

—7
—42
-23
-2
-13
=27
-3
—18
-2
=

O6bEMHbIE fechopmaLmy
(%)
+2
-1
+1
-1
—1
+2

0
+3

0
+1
—1

0

0
+2

0
-1
+1
+3

0

0
+1

0
+1
-1
+1
+32
+1
+97
+152
+244
+3
+147
+2
+77
+110
+7

+155
+24
+3
+102
+154
+244

+218
+239
+233
+239
+90
+179
+170
+3
+90
+3
-1
+4
+9
+41
+22

+25
+195
+3
+20

+15

CTOMKOCTb

XopoLLas
JonycTumas
XopoLLas
JonycTmas
YCAOBHO J0MyCTIMAS
XopoLLas
JonycTumas
HeonycTMast
xopotast
YCTIOBHO J0MyCTMAs
JonycTiMas
xopotuast
XopoLLas
xopotast
XopoLLas
HeonycTMMast
xopoLLast
HeonycTMast
xopotuast
XopoLLas
XopoLLas
xopotuast
XopoLLas
xopotast
XopoLLas
JonycTumas
xopoLLast
JonycTmas
HeonycTAMas
HeonycTMast
xopotast
HeonyCTMAst
XopoLLas
HEoNyCTIAMAS
HeonycTIMast
xopotast
XopoLLas
XopoLLas
HeonyCcTAMas
XopoLLas
xopotast
HegonyCTIMast
HejonycTMast
HEIoNyCTAMAS
JonycTimas
HEoNyCTIAMAS
HeonycTIMast
HEonyCTIAMAs
HeonyCTAMas
HeonycTMast
HeonycTAMas
HeonycTMast
xopolast
HeonyCTMast
JonycTimas
JonycTumMas
XopoLLas
YCNOBHO J0MyCTUMAs
HeonyCTMast
JonycTmas
xopoLLast
HeonycTMast
HeonycTAMas
XopoLLas
YCTIOBHO J0MyCTIMAs
xopotast
YCAOBHO J0MyCTUMAs




Matepuan | XeéctkocTb | [1pOYHOCTb YInHeHve OnutenbHoe | OcTatouHble | ECTECTBEHHbII OcobeHHoCTH
RAU-SIK DIN EN Ha paspbiB Mpu paspbiBe | CONPOTVBIEHNE | AedhopMaLin | LIBET, 663 KpacALLMX
ISO 868 DIN 53504, Sl DIN 53504, SlI' | pa3pbiBy Mpu paspbiBe | MUrMEHTOB
Mo LLopy A | (H/mm?) (%) ASTM-D624B | 1SO 815
(H/mm2) (224/175 °C)
1. CTaHpapTHOE Ka4YecTBo
8324 22+5 >6,5 > 800 >12 <50 21900 Henpo3payHblil
8280 BEES9 >6,5 > 600 >10 <40 21900 Henpo3payHbIil
8110 40+5 >7 > 400 >12 <40 20900 npo3payHblil
8726 50+5 >7 > 350 >12 <45 20900 npo3payHbIit
8128 55+5 >8 > 350 >15 <40 20900 npo3payHblil
8130 60+5 >8 > 300 >15 <40 20900 npo3payHbIit
8367 60+5 >8 > 300 >17 <40 20900 npo3payHblil
8760 70+5 >75 > 200 >13 <50 20900 npo3payHbIit
8763 75«5 >8 > 200 >15 <50 20900 npo3payHblil Mo WRAS BS 6920
2. XKapocTolikie peLienTypbl
8466 50«5 >6,5 > 350 >8 <35 14914 6exeBblii »KapocTonkuii 1o +220 °C
KpaTkoBpemeHHo [0 +250 °C
8465 60 +5 >6,5 > 320 >8 <45 14914 6exeBblii XKapocToinkuin o +220 °C
KparkoBpemerHo 1o +250 °C
8225 50+5 >7 > 350 >12 <40 18900 cepo-6exesblii | KapocTorkuii 1o +250 °C
KpatkoBpemeHHo 0 +300 °C
8226 60 +5 >8 > 350 >15 <35 18900 cepo-6exesblii | XKapocTorkuii 1o +250 °C
KpatkoBpemerHo a0 +300 °C
3. PeLienTypbl ¢ go6aBkamm
6502 50+5 >75 > 450 >28 <50 20900 npo3payHblil
6602 60+5 >75 > 350 > 28 <50 20900 npo3payHbIit
6702 70+5 >75 > 250 >28 <50 20900 npo3payHbii KTW-A B Ténnon Bofe,
DVGW-nnct W270
6802 805 >6 > 200 >18 <50 20900 npo3payHblii
4. PeuenTypbl, CTOMKME K BbIXSIOMHbIM ra3am
8508 55+5 >6 > 250 =15 <35 \ 18912 cepbiit Mo EN 14241-1, T200 W 2 K2 |
5. ToxxapocToiKue peLenTypbl
8968 50+5 >8 > 350 >13 <50 CBET/NO-0EXKEBbIN ABnacTpoeHue:
cooTB. AIMS 04-07-003, 4. 3 1
DAN1106
8964 70+5 >6 > 180 >10 <50 CBETNO-0E)XEBbIN Coots. AIMS 04-07-006, 4. 1 1
DAN1107
8018 5+4 6EXEBbIN BcneHeHHbI A NOABMKHbIX
COCTaBoB
DIN 5510, NFF 16-101, BS 6853
6. PeLienTypbl CreuyanbHOro HasHaueHmst
8648 60 +5 >9 > 350 >30 <50 20900 npo3payHblil BbicoKast NPOYHOCTb HA paspbiB
8855 70+5 >45 > 150 >9 <50 650 YEpHbINA OTH. MPOBOAMM - OK. 2-4 OM X CM
(DIN 53482/VDE 0303)
9600 60+5 >7 > 250 >18 <50 20902 nonynpospayHblii | OTOP-CUIMKOH YCTONUMB K
Macnam 1 CunoBbIM BO3AEACTBISM
8190 50+ 5 >8 > 400 >25 20900 npo3payHbii XonogoycTorums 10 —90 °C
8604 55+5 >0 > 300 >6 20901 nonynpo3payHblii | XKECTKWIA U MPOYHbIIA
7. BcneHeHHble peLenTypbl
[noTHoCTL
(r/emd)
8030 5-8 =05 > 200 oK. 0,55 14905 6exeBbli MNOTHOCTb 3aBUCKT OT TOMLLMHbI
8014 9-13 >0,75 > 200 oK. 0,65 14905 6exeBblii [TNOTHOCTb 3aBUCUT OT TOALLWHBI
8040 14-20 >0,85 >150 ok. 0,80 14905 6exeBblit MnOTHOCTb 3aBUCKT OT TOMLLMHbI

XapakTepucTUKiA ONPEeaEensioTes Ha 00pasLiax, BbIPE3aHHbIX U3 NNACTUH, U3rOTOBMEHHbIX 3 MaTepuana COOTBETCTBYIOLLIEN PELIENTYPbI.




[osicHeHus K Tabnuue:

Xumnyeckas ctonkoctb RAU-SIK

3HayeHuns B TabNNLE OPUEHTUPOBOYHBIE 1 OTHOCITCS K CTaHAapTHbIM
cmecsm RAU-SIK (60 no LLopy A). Coiicta RAU-SIK moryT 6bITb
MOZMMULMPOBAHbI [/15 COOTBETCTBYIOLLIEN 06M1ACTb NPUMEHEHUS 3a
CYET 1ICYUNO/b30BaHMS 1062BOK-MOANIKATOPOB.

ToyHoe onpeaeneHune obnactu npumeHeHnst RAU-SIK BbiGpaHHo
PeLEenTypbl MPOBOANTCS TOMbKO HAa OCHOBE AHHbIX 1CCNEN0BaHMI
MaTeprasios NPOBHbIX NapTUi.

B TabnuLie npuBeagHbl OPUEHTUPOBOYHBIE JaHHBIE XUMIYECKO
crorkocTi RAU-SIK ans pasnunyHblx 0611acTel NPUMEHEHIS, NpK
NECTBUM Pa3NNYHbIX XMMUYECKIIX PEareHToB:

Xopowas:
Ceoiictea RAU-SIK npn annTenbHOM KOHTaKTe C XMMUKaTamu
0CTatoTCs 663 U3MEHEHMI.

Honyctumas:

Mpu NOCTOSHHOM KOHTAKTE C peareHTami HabmofatoTCst HEKOTOPbIE
M3MEHEHNs CBOMCTB MaTepmana, 4acto obpatumble. B janékoi
NepCneKTVBE He UCKNKYEHO paspyLLeHiie MaTepuana.

YcnosHo gonycTtumas:
Mpun KPaTKOBPEMEHHOM VNI NEPUOANYECKOM KOHTAKTE C peareHTamm
ncnonb3osaHne RAU-SIK BO3MOXHO.

HeponycTtumas:

RAU-SIK npw KOHTaKTE C peareHToMm cpasy paspyLUaeTcs, unm 13-3a
M3MEHEHWIA CBOVICTB U3AENME 3 MaTepuana CTaHOBUTCS
HEeMYHKLMOHANIbHBIM (HAanpuUMep, CUibHble fedopmaLin, CMSTIE).




Halum npaktnyeckue yCTHble W NUCbMEHHbIE
TEXHWNYECKINE  KOHCYNBTALMM  OCHOBBIBAOTCS
Ha ombiTe W MPOBOAATCS € MOHbIM
3HaHWeM [iena, Ho, TEM HEe MeHee, He
ABNAOTCA  00A3aTENbHBIMI K BbINOMHEHMIO
yKazaHuamu.  Haxopdumecs BHe Hallero
BIVSHUS PasnyHble YCOBWS MPOM3BOACTBA
M 3KCTyatauun  VCKNIYaloT — Kakie-nnbo
NPeETeH3UN MO HAWMM  PEKOMEHZALMSM.
PekomeHayeTcs  NMpoBEPUTb,  HACKOMBbKO
npuroaeH ans NPELYCMOTPEHHOTO
Bamn  mcnonb3osaHnst  npoaykT  REHAU.
lMpMeHeHVe U UCMONb30BaHWE, a TaKxe
nepepaboTka MpoAyKTa MPOWCXOAAT — BHE
Hallero KOHTPONS W MO3TOMY  BCELENo

nonajaoT  nof  Bally  OTBETCTBEHHOCTb.

B cnyyae BO3HMKHOBEHMS Bompoca 06
OTBETCTBEHHOCTW  BO3MeLLeHne  yuiep6ba
pacrpocTpaHIeTcs TOMbKO Ha  CTOMMOCTb
MOCTABMIEHHOTO HAaMK W UCMOMb30BAHHOTO
Bamu ToBapa. Hatum rapaHTimn
pacnpocTpaxsioTes Ha CcTabunbHoe
Ka4yecTBO HalLero NpojyKTa, BbINyCKAeMoro
COMMACHO  Hawen creuuukaumn 1 B
COOTBETCTBUM C HALLIMMM OBLLMMIA YCIOBASMY
nocTaBki 1 onnatbl. ABTOpCKME MpaBa Ha
NOKYMEHT ~ 3aluilerbl.  MpaBa,  0COGEHHO
Ha nepesofd, nepeneyarky, CHATUE KOMMWiA,
paguonepefads, — BOCMpOM3BEAEHME — HA
(POTOMEXAHNYECKNX WM APYIYX  MOAOOHbBIX
CPEACTBAX, a TaKKe COXpaHeHne  Ha

HOCcUTeNdAX JNaHHbIX, 3alLNLLEHDI.

www.rehau.ru
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